Ferdinandus divina favente clementia romanorum, Hungáriáé, 
Boemiae etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux 
Austriae etc. fidelibus nostris prudentibus et circumspectis magistro 
civium, iudici et iuratis civibus civitatis Posoniensis salutem et 
gratiam. Conquestus est nobis per supplicationem fidelis noster 
venerabilis Joannes Pythyan abbas Pilisiensis, quomodo vos neclec- 
tis iám saepissimis mandatis nostris, ad vos propterea datis, pro- 
ventus suos et ecclesiae suae, qui de medio vestri eidem provenire 
deberent, nullo modo reddere velletis, séd diversis causationibus 
utentes, omnino exolutionem eorum negligeretis, in maximum 
damnum et iniuriam ipsius exponentis manifestam. Cum autem 
nos proventus ecclesiarum omnium suis praelatis ab omnibus in- 
tegre, iuxta veterem et a divis regibus servatam legem, exolvi fa- 
cere ex officio debeamus, nolumus, ut et ipse suis iustis proven- 
tibus privetur. Quapropter fidelitati vestrae committimus barum 
serie íirmissime, ut visis praesentibus universos et singulos pro­
ventus e medio vestri ipsi Pythyano, tanquam legitimo abbati 
Pilisiensi, provenire debentes, absque ullo subterfugio, reddere et 
reddifacere debeatis et teneamini; nam alioquin obauditionem man- 
dati nostri a vobis exquiremus. Secus igitur non facturi. Praesen­
tibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Viennae, decima octava 
augusti. Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo 
quarto. Ferdinandus, m. p. (L. 8.) Nicolaus Oláh. m. p.

Papírra írva ; pecséttel.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. l'asc. A. nr. .|.
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XIII.

Pozsony. 1550'- febr. 2.

I. Ferdinánd király Tóthgál Antalt, Mihályt és Pált a pilisi 
apátság szántói birtokán levő hájban és udvar-helyben nemesekké les^i.

Nos Ferdinandus divina fa ven te clementia románomul, Hun­
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, 
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgáriáé etc. rex semper augustus, 
infans Hispániáé, archidux Austriae, dux Burgundiáé, Brabantiae, 
Stvriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae etc. memóriáé 
commendamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, quod 
nos tűm ad nonnullorum íidelium nostrorum humillimam suppli- 
cationem maiestati nostrae factam, tűm verő considerantes íideli- 
tatem et servitia íidelium nostrorum Anthonii, Pauli et Michaelis 
Tothgall, inhab itatom 111 possessionis abbatiae de Pilis, Zantho vo- 
catae, quae ipsi primum regni nostri Hungáriáé coronae et deinde 
maiestati nostrae, pro locorum varietate ac tempómul, iuxta suae 
possibilitatis exigentiam, exhibuisse et deinceps etiam exhibituri 
dicuntur, tűm igitur ob haec, tűm verő ex gratia et munificentia 
nostra regia, qua quosque bene meritos et virtutis commendatione 
dignos, maiorum et antecessorum nostrorum, divorum quondam 
Hungáriáé regum exemplo, prosequi solemus: eosdem Anthonium, 
Paulum et Michaelem Totbgall ex conditione civili et ignobili, in 
qua nati hactenus persistere, de plenitudine nostrae regiae potes- 
tatis, exemptos, in coetum verorum et numerum regni nostri 
nobilium Hungáriáé duximus coaptandos et annumerandos et ad- 
scribendos, in domo, curiaque eorum, in praedicta possessione 
Zantho existenti, quae ab abbatibus eiusdem ecclesiae de Pilis 
perpetua libertate donata esse dinoscitur, nobilitandos; annuentes 
et ex certa nostra scientia concedentes, ut ipsi Anthonius, Paulus 
et Michael 7 othgall, ipsorumque haeredes et posteritates universae 
a modo in posterum omnibus illis privilegiis, iuribus, libertatibus, 
praerogativis, immunitatibus, quibus coeteri veri et nati nobiles 
praeíati regni nostri Hungáriáé ab antiquo de iure et consuetudine 
usi sunt et gavisi, úti, írni et gaudere possint et valeant. In cuius 
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rei memóriám, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras 
secreto sigilio nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur, communitas 
eidem Anthonio, Paulo et Michaeli 1 othgall duximus dandas et 
concedendas. Dátum Posonii, die secunda mensis februárit Anno 
Domini Mille.simo quingentesimo quinquagesimo; regnorum nos- >>5°- fcbr. 2.